PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO SETORIAL DE COMPRAS E LICITAÇÃO

EXTRATO CONTRATO N° 130/2024 - ID 4213

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE;
CONTRATADO: DE AMORIM CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA;
CNPJ N°: 77.577.419/0001-35;
OBJETO: “Serviços de reparos e revitalização de vias públicas contemplando serviços de reciclagem
de pavimento asfáltico deteriorado com utilização de recicladora, imprimação, pintura de ligação e
aplicação de revestimento em CBUQ (concreto betuminoso usinado a quente) sinalização horizontal de
trânsito, realização de ensaios tecnológicos e confecção de placas de comunicação visual e sinalização
durante a realização dos serviços em 02 (duas) vias no município de Fazenda Rio Grande, totalizando
1, 965 km de extensão, mediante a utilização de serviços e materiais.”
FISCAL ADMINISTRATIVO: Thiago Martins do Valle Voltes - matrícula 356995;
GESTOR: Cristiane de Castro Costa - matricula 352623;
FISCAL TÉCNICO: Gustavo Gonçales Quadros - CREA/PR 72.224/D;
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°. 004/2024;
PROTOCOLO: 32359/2024;
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 059/2024;
PRAZO DE VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir da data da assinatura citada no
extrato do contrato publicado no diário oficial e da publicação no PNCP;
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias consecutivos a partir da Emissão da Ordem de Serviço,
conforme cronograma de execução.
VALOR TOTAL: R$ 2.683.466,15 (dois milhões seiscentos e oitenta e três mil e quatrocentos e
sessenta e seis reais e quinze centavos);
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2024.

Coordenação de Contratos

i Publicado no Diário |
I Oficial Eletrônico [
! N°121/2024 - Data: de 03 j
| de julho de 2024. !

Rua Jacarandá, 300 - Nações - Fazenda Rio Grande - PR - CEP 83820-000 - Fone/Fax 0xx41 627-8500